Чёваш Республики

Елч.к муниципаллё
округ.н депутатсен
Пухёв.

ЙЫШЁНУ

2024 =?  июл.н 24-м.ш. № 5/8-с
Елч.к ял.

	  Чувашская  Республика

Собрание депутатов
Яльчикского
муниципального округа

1. РЕШЕНИЕ

       «24  » июля 2024 г. № 5/8-с
село Яльчики

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики от 20.12.2022 № 7/15-с
«Об утверждении Положения о  муниципальном
 контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве»

В соответствии  с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики Собрание депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о муниципальном на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» утвержденном решением Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2022 № 7/15-с «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,  городском наземном электрическом  транспорте и в дорожном хозяйстве следующие изменения:
1) в разделе VI:
 абзац 5 пункта 21  изложить в следующей редакции:
«Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57   Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                          В.В. Сядуков

Глава Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                          Л.В.Левый
image1.jpeg